
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞURL: http://mizuho-c.com E-mail:chu-cen@ms5.omn.ne.jp

令 和 5 年 4 月 15 日

中 郡 地 区 交 流 セ ン タ ー 発 行

川 西 町 大 字 堀 金 1527-1

TEL４２-２６４３ FAX４２-２６６３

センター報 月号

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

又、日頃より当中郡地区社会教育振興会（交流センター）に対しまして格別のご協力とご

理解を賜り、心より感謝申し上げます。

コロナ禍が長期化する中で、各種事業が中止、縮小する中でも昨年度は少なからず事業が

開催出来ましたことに地域の皆様、役員の方々のご支援に感謝申し上げます。

又、昨年八月の豪雨災害において被災されました皆様にお見舞い申し上げます。

本年は「第四期中郡地区まちづくり計画」の二年目に当たり、コロナ対策を万全に行い地

域の方々と交流センター全職員が力を合わせ各事業に取り組んで参りますので今後ともご支

援、ご協力を賜ります様お願い申し上げます。

令和五年四月吉日

中郡地区社会教育振興会

会長 丹野 津芳

職員一同

令和５年４月１日より、新しく事務局長を迎えましたのでお知らせいたします。

名 前：針生 富雄（はりゅう とみお）

住 ま い：米沢市

ひとこと：初めて中郡地区のお手伝いをさせていただくことになりました。

早く信頼される立場になれるよう努めてまいりますのでご指導よろしくお願いいた

します。

令和５年度のゆうゆう大学が開講します！６０歳以上の方ならどなたでも参加でき

ます。心と体の健康づくりのためにみなさんお誘い合わせの上、ぜひご参加ください。

たくさんの方のお申込みをお待ちしております。

今年は地区学習会４回、全体学習会２回を予定しております。詳しい内容につきま

しては、町報４月号折込チラシをご覧ください。

※お申込み・お問合せ：中郡地区交流センター

（TEL ４２－２６４３ FAX ４２－２６６３）



　

令和５年度も元気に始まりました！今年度は、月１回専任講師を招いてご指導いただきます。

男性、女性問わずお時間のある方はぜひ、いらしてください。

★毎週水曜日午前１０時から（中郡地区交流センター） ★１回に付き１００円いただきます。

★４月１９日（水）は専任講師付き （お茶菓子代、お楽しみ会等）

時田交流館でもやっています！センターでの百歳体操の様子

今年めでたく金婚式を迎えられる皆様、誠におめでとうございます。激動の半世紀を夫婦

が共に力を合わせて歩んでこられ、幾多の苦難を乗り越えてこられましたことは極めて意義

深く、地域社会にとりましてもこの上ない喜びであります。

山形新聞、山形放送では金婚を迎えられたご夫妻に記念品を贈り顕彰いたしますので、お

早めにお申し込み下さい。

締め切り：５月２９日（月）

※ 受付期間を過ぎてからの申し込みはお受けできません

顕彰を受けられる方

１９７３年（昭和４８年）１月１日から

同年１２月３１日まで結婚されたご夫婦、

または、令和５年現在で結婚５０年を経

過し、これまで山新おしどり金婚さん顕

彰を受けておられないご夫婦が対象とな

ります。

お申し込み方法

山形新聞社、中郡地区交流センターに申込書

を配置しております。

５月２９日（月）までお申し込み下さい。

お問い合わせ

山形新聞「おしどり金婚さん顕彰」事務局

≪電話 ０１２０－８１－８０４０≫

中郡地区交流センター

≪電話 ４２－２６４３≫

します。


